10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.254 Quinta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2023

EXTRATO DE PORTARIA Nº 036/2023 – DI/CMG,
DE 11 DE JANEIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Bragança/PA;
Período: 12 a 14/01/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0
(pousada); Servidor/MF: 3° SGT PM Antonio Donato Cereja de Brito Junior,
54194230/4. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 037/2023 – DI/CMG,
DE 11 DE JANEIRO DE 2023

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo
do Estado; Destino: Floresta do Araguaia/PA; Período: 08 a 11/01/2023;
Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 (pousada); Servidor/MF:
SUB TEN PM R/R Carlos Henrique Oliveira Alcântara, 3402690/3. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 038/2023 – DI/CMG,
DE 11 DE JANEIRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Floresta do Araguaia/
PA; Período: 08 a 11/01/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação)
e 3,0 (pousada); Servidores/MF: CB PM Jorge Fernando Ferradais de
Carvalho, 4220520/4. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 039/2023 – DI/CMG, DE 11 DE
JANEIRO DE 2023

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; Destino: Bragança/PA; Período: 12 a 14/01/2023; Quantidade
de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor/MF: 2° SGT PM
R/R Célio Negrão Gomes, 5018951/2. Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira
da Costa Júnior;

Protocolo: 894892

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 33.771 de 02 de janeiro de
2019 e conforme prevê o inciso V, do art. 9º, do Decreto Estadual nº 2.069
de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada
no Pregão Eletrônico nº 018/2022, referente ao Processo nº 045/2022-NL/
CMG e parecer nº 003/2023 - AJUR/CMG.
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar a celebração
do instrumento contratual e a emissão da Nota de Empenho.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 33.771 de 02 de janeiro de
2019 e conforme prevê o inciso V, do art. 9º, do Decreto Estadual nº 2.069
de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada
no Pregão Eletrônico nº 021/2022, referente ao Processo nº 050/2022-NL/
CMG e parecer nº 166/2022 - AJUR/CMG.
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar a celebração
do instrumento contratual e a emissão da Nota de Empenho.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 894893

PORTARIA Nº 110/2022 – CMG, DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art. 5º da Lei Estadual nº 9.661, de 1º
de julho de 2022;
Considerando o disposto no art. 26 da Lei nº 9.661, de 1º de julho de 2022;
Considerando as informações constantes no Processo nº 2022/1385263
RESOLVE:
I – CONCEDER ao TEN CEL QOPM RG 27635 JORGE FABRÍCIO DOS
SANTOS, MF nº 5788285/5, Chefe do Núcleo de Disciplina e Correição,
o gozo de 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio
2021/2022, no período de 05/12/2022 a 03/01/2023.
II – DESIGNAR a 1º TEN QOPM RG 38893 RENATA DE JESUS CANUTO
PIMENTEL, MF nº 4220536/5, ocupante do cargo de Coordenador, para
responder pelo cargo de Chefe do Núcleo de Disciplina e Correição,
cumulativamente com o que exerce, durante o referido período de férias
do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 05 de dezembro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO DE 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 35.170
de 31 de outubro de 2022.

Protocolo: 894901

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 001/2023, PUBLICADA NO DOE  Nº 35.252,
DE 10/01/2023,

NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 894266
ONDE SE LÊ:
Fonte de Recurso: 0101000000
LEIA-SE:
Fonte de Recurso: 01500000001
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 002/2023, PUBLICADA NO DOE  Nº 35.252,
DE 10/01/2023,

NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 894270
ONDE SE LÊ:
Fonte de Recurso: 0101000000
LEIA-SE:
Fonte de Recurso: 01500000001
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 003/2023, PUBLICADA NO DOE  Nº 35.252,
DE 10/01/2023,

NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 894272
ONDE SE LÊ:
Fonte de Recurso: 0101000000
LEIA-SE:
Fonte de Recurso: 01500000001
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 004/2023, PUBLICADA NO DOE  Nº 35.252,
DE 10/01/2023,

NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 894277
ONDE SE LÊ:
Fonte de Recurso: 0101000000
LEIA-SE:
Fonte de Recurso: 01500000001
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesa

Protocolo: 894631

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 15/2023-PGE.G., DE 11 DE JANEIRO DE 2023
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o artigo 91 da Lei 5.810/94, alterado pela Lei nº
9.348/2021, e Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/38400;
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de licença paternidade ao servidor, Fabrício
Celso Sampaio de Andrade, identidade funcional nº 55589491/2, no perí-
odo de 07 a 26.01.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 894719

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 17/2023-PGE.G., DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Shirley Pereira Pires, Id. Funcional nº 57174482/2,
para responder pelo Cargo de Assessor VI GEP-DAS-011.6, por motivo de
férias da titular, Yasmim Santana de Almeida Folha, identidade funcional nº
5926131/2, no período de 06.02 a 21.02.2023.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 894643